*Rasa'il* tampaknya adalah produk kooperasi beberapa pengarang dan sebagian dari mereka bukan anggota Ikhwan. Upaya menciptakan kompilasi itu memakan waktu yang cukup lama, namun menjelang tahun (373 H/983 M) diprediksi kuat bahwa karya besar tersebut telah rampung paling tidak dalam bentuk naskah awal. Secara praktis hampir dapat dipastikan bahwa al-Ikhwanu al-Shafa'u menyelesaikan kompilasi tersebut sebanyak 50 risalah, namun, edisi yang beredar sekarang ini berjumlah 53 risalah.